(Минприроды МО)

ПРИКАЗ

_______________ № _________

г. Мурманск

Об утверждении перечней должностных лиц Министерства природных
ресурсов и экологии Мурманской области и подведомственных

государственных областных учреждений,
имеющих право составлять протоколы об административных

правонарушениях в пределах полномочий,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об

административных нарушениях

В соответствии со статьей 28.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, пунктом 2.2.20 Положения о
Министерстве природных ресурсов и экологии Мурманской области,
утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от
18.04.2013 № 196-П, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые перечни должностных лиц Министерства
природных ресурсов и экологии Мурманской области и подведомственных
учреждений, имеющих право составлять протоколы об административных
правонарушениях в пределах полномочий, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об административных нарушениях, согласно
приложениям.

2. Приказ Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного
хозяйства Мурманской области от 10.07.2025 № 481 признать утратившим
силу.

И.о. министра Д.А. Банников

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение № 1
к Приказу
от __.__.2025 № _____

Перечень
должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии

Мурманской области, осуществляющих региональный государственный
экологический контроль (надзор) на территории Мурманской области и

региональный государственный геологический контроль (надзор)
на территории Мурманской области

1. Министр - главный государственный инспектор Мурманской
области в области охраны окружающей среды.

2. Первый заместитель министра, заместитель министра - заместители
главного государственного инспектора Мурманской области в области
охраны окружающей среды.

3. Начальник отдела государственного экологического надзора -
старший государственный инспектор Мурманской области в области охраны
окружающей среды.

4. Государственные гражданские служащие категории «специалисты»
ведущей и старшей групп - сотрудники отдела государственного
экологического надзора, являющиеся государственными инспекторами
Мурманской области в области охраны окружающей среды.

Приложение № 2
к Приказу
от __.__.2025 № _____

Перечень
должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии

Мурманской области и подведомственного ему учреждения,
осуществляющих федеральный государственный лесной контроль

(надзор) и лесную охрану на территории Мурманской области

1. В Министерстве природных ресурсов и экологии Мурманской
области (далее - Министерство):

- министр - главный государственный лесной инспектор Мурманской
области;

- первый заместитель министра, заместитель министра - заместители
главного государственного лесного инспектора Мурманской области;

- заведующий сектором государственного лесного контроля (надзора) и
лесной охраны - старший государственный лесной инспектор Мурманской
области;

- специалисты сектора государственного лесного контроля (надзора) и
лесной охраны, ведающие вопросами осуществления на землях лесного
фонда федерального государственного лесного контроля (надзора) и лесной
охраны, - государственные лесные инспекторы Мурманской области.

2. В государственном областном казенном учреждении Мурманской
области «Региональный центр лесного и экологического контроля»:

- руководитель - старший государственный лесной инспектор;
- заместители руководителя, лесничие, участковые лесничие,

инженеры, ведающие вопросами осуществления на землях лесного фонда
федерального государственного лесного контроля (надзора) и лесной охраны,
- заместители старшего государственного лесного инспектора;

- государственные инспекторы по охране леса - государственные
лесные инспекторы.

Приложение № 3
к Приказу
от __.__.2025 № _____

Перечень
должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии

Мурманской области и подведомственного ему учреждения,
осуществляющих федеральный государственный охотничий контроль

(надзор)

1. В Министерстве природных ресурсов и экологии Мурманской
области (далее - Министерство):

- министр является главным государственным инспектором
Мурманской области в области охраны окружающей среды;

- первый заместитель министра, заместитель министра являются
заместителями главного государственного инспектора Мурманской области в
области охраны окружающей среды;

- начальник отдела государственного охотничьего надзора является
старшим государственным инспектором Мурманской области в области
охраны окружающей среды;

- прочие сотрудники отдела государственного охотничьего надзора
являются государственными инспекторами Мурманской области в области
охраны окружающей среды.

2. В государственном областном казенном учреждении Мурманской
области «Региональный центр лесного и экологического контроля»:

- заместитель руководителя - начальник оперативно-инспекторского
отдела является заместителем главного государственного инспектора
Мурманской области в области охраны окружающей среды;

- старшие государственные инспекторы оперативно-инспекторского
отдела являются государственными инспекторами Мурманской области в
области охраны окружающей среды.

Приложение № 4
к Приказу
от __.__.2025 № _____

Перечень
должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии

Мурманской области, осуществляющих федеральный государственный
контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства и использования

объектов животного мира и среды их обитания на территории
Мурманской области

1. Министр является главным государственным инспектором
Мурманской области в области охраны окружающей среды.

2. Первый заместитель министра, заместитель министра являются
заместителями главного государственного инспектора Мурманской области в
области охраны окружающей среды.

3. Начальник отдела государственного охотничьего надзора является
старшим государственным инспектором Мурманской области в области
охраны окружающей среды.

4. Прочие сотрудники отдела государственного охотничьего надзора
являются государственными инспекторами Мурманской области в области
охраны окружающей среды.

Приложение № 5
к Приказу
от __.__.2025 № _____

Перечень
должностных лиц подведомственного Министерству природных

ресурсов и экологии Мурманской области государственного областного
казенного учреждения «Дирекция (администрация) особо охраняемых
природных территорий регионального значения Мурманской области»,
осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в

области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий Мурманской области

1. Директор, являющийся главным государственным инспектором в
области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных
территориях регионального значения.

2. Заместитель Директора - начальник отдела контрольно-надзорной
деятельности, инвентаризации и обустройства ООПТ, являющийся
заместителем главного государственного инспектора в области охраны
окружающей среды на особо охраняемых природных территориях
регионального значения.

3. Главные специалисты отдела контрольно-надзорной деятельности,
инвентаризации и обустройства ООПТ, являющиеся государственными
инспекторами в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения.

______________